Esfera Processual Civil

Provas - Prova pericial (indicação de assistente)

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da Comarca de .......

Fulano de Tal, já qualificado nos Autos da Ação ...., que move contra Beltrano de Tal, em curso perante esse R. Juízo e Cartório do ..... Ofício, vem, por seu advogado que esta subscreve, com fundamento no art. 421 do CPC, indicar a Vossa Excelência, para seu Assistente Técnico, o Doutor Sicrano de Tal (qualificar), indicando, se for o caso, o endereço do seu escritório.

O Suplte. formula desde logo os quesitos abaixo:

1º) Descrever o imóvel, objeto da ação.

2º) O referido imóvel apresenta trincas? Em caso positivo, em que lugares?

3º) Os desgastes, trincas e outros estragos são decorrentes do quê?

4º) Outros quesitos, se necessários.

Ou
1º) Faça a discriminação dos danos do veículo tal.

Protesta pela apresentação de quesitos suplementares durante a diligência.

Termos em que, Junta esta aos Autos,

P. Deferimento.

Localidade e data.

a)
Assinatura do advogado

Nome do advogado

OAB - Seção de São Paulo n. .....

CIC n. .........